
UCHWAŁA NR 313/8/XLI/22 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 16 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 
domowników oraz przyjęcia regulaminu prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsca do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 
domowników położone w m. Iłowa, przy ul. Kościelnej, na działkach nr 768/2, 768/3 i 773/5 obręb 
Iłowa. 

2. Położenie miejsc, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1do niniejszej uchwały. 

3. Przyjmuje się regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na wyznaczonych miejscach, o których mowa w ust. 1 uchwały. Regulamin stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: CD30CD44-9233-4D7C-8E9A-865B84B871EF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 313/8/XLI/22 

Rady Miejskiej w Iłowej 

z dnia 16 marca 2022 r. 

 
 

Id: CD30CD44-9233-4D7C-8E9A-865B84B871EF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 313/8/XLI/22 

Rady Miejskiej w Iłowej 

z dnia 16 marca 2022 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonych miejscach na targowisku miejskim w Iłowej 

§ 1. Regulamin określa zasady korzystania z miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników, wyznaczonych na działkach o numerach ewidencyjnych 768/2, 768/3 
i 773/5 przy ul. Kościelnej  w Iłowej. 

§ 2. Rolnicy i ich domownicy mogą prowadzić handel w wyznaczonych miejscach w godz. od 6.00 
do 20.00 w każdy piątek i sobotę, za wyjątkiem świąt i innych dni ustawowo wolnych od pracy i są 
zwolnieni z opłaty targowej. 

§ 3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Burmistrz Iłowej. 

§ 4. Przedmiotem handlu, o którym mowa w § 2 mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz 
wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 5. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na wyznaczonych miejscach na targowisku są rolnicy 
i ich domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) przestrzegania regulaminu; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

3) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno w trakcie sprzedaży, 
jak i po jej zakończeniu; 

4) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

5) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów, w tym dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 

6) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki 
sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub 
mierzenia towarów. 

§ 6. W zakresie nieuregulowanym niniejszym regulaminem zastosowanie mają zapisy regulaminu 
targowiska miejskiego uchwalonego uchwałą nr 17/7/IV/14 Rady Miejskiej w Iłowej  z dnia 30 grudnia 
2014 r. 

Id: CD30CD44-9233-4D7C-8E9A-865B84B871EF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników rada gminy zobowiązana 
jest do uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników oraz wyznaczenia miejsca do prowadzenia przedmiotowego handlu. Jest 
to zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym, stąd projekt przedmiotowej uchwały. 

Id: CD30CD44-9233-4D7C-8E9A-865B84B871EF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6


	Zalacznik 2 Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-03-17T10:03:25+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




